ENCAMiNHE SE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 2  17612016

Súmula: - Indica ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria Municipal

de Transito e Transporte, na pessoa do Exmo.

Sr. Israel, Rodrigues Marques para que

providencie estudos para implantação de

redutor de velocidade na Rua Currais Novos,

altura dos n. 2  127 e 137 no Jardim Briquet,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria de Trânsito e Transporte

para que providencia estudos para implantação de redutor de velocidade na Rua Currais Novos,

altura dos n 2  127 e 137, no Jardim Briquet, nesta municipalidade.

Ii .cff+k,

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que nesta via há um fluxo muito

grande de veículos, e a maioria dos condutores não respeitam o limite de velocidade,

colocando em risco a vida dos pedestres, principalmente crianças e idosos. Para

evitarmos graves acidentes há a necessidade de um estudo para implantação de um

redutor de velocidade na intenção de diminuir o perigo. Contando com o apoio dos

nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus
agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de fevereiro de 2016.

CÂMARA MUNr;PA T 1

P RIO, T O CO 1

2 6 FEV 2016

As n j

Robert Borges de Miranda

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br